MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00215, de 03 de outubro de 2018

DECRETO Nº 00215/2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Divino no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na Lei

Municipal nº 1.976, de 04 de dezembro de 2017.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2018 o(s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 60.529,00 (sessenta mil

quinhentos e vinte e nove reais)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.06.181.0602.2.011
- MANUT. CONV. POLICIA MILITAR - PMMG

   339030 - Material de Consumo 26 100 1.000,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 111 SAUDE 102 6.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 112 BLATB 148 20.269,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 114 SAUDE 102 23.020,00

02.03.01.10.301.1003.2.127
- MANUT. ATIVID. PROGRAMA SAUDE BUCAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 163 BLATB 148 3.600,00

02.04.04.13.391.1303.2.128
- MANUT. ATIV. PRESERVACAO PATR. HIST. CULTURAL

   339030 - Material de Consumo 347RECORD 100 500,00

02.05.01.26.782.2606.2.089
- MANUT. ESTRADAS E PONTES - REC. CIDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 502 CIDE 116 4.840,00

02.07.01.08.243.0805.2.105
- MANUT. FUNDO MUN. CRIANCA ADOLESCENTE

   339030 - Material de Consumo 589 FNAS 129 1.000,00

02.07.01.08.243.0807.2.106
- MANUT. ATIV. CONS. TUTELAR MUNICIPAL

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 599 100 300,00

TOTAL DE CRÉDITOS 60.529,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.01.04.122.0402.2.015
- MANUT. ATIV. SEC. MUNIC. ADMIN. FAZENDA

   339030 - Material de Consumo 46 CIDE 116 190,00

02.02.01.04.122.0410.2.016
- MANUT. CONTRIBUICAO AO PASEP

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 57 CIDE 116 4.650,00

02.02.01.28.843.2801.3.001
- AMORTIZACAO DE DIVIDAS CONTRATADAS

   469071 - Principal da Divida Contratual Resgatado 74 100 1.800,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 106 SAUDE 102 3.100,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00215, de 03 de outubro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339030 - Material de Consumo 108 FESAUD 148 20.269,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 109 SAUDE 102 19.000,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 109 SAUDE 148 3.600,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 119 SAUDE 102 920,00

02.03.01.10.301.1001.2.024
- PAGTOS BENS SERV. SAUDE ORDEM JUDICIAIS

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 123 SAUDE 102 6.000,00

02.07.01.08.244.0801.2.110
- MANUT. FUNDO MUNIC. ASSIT. SOCIAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 627 CONVAS 129 1.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 60.529,00

TOTAL DE RECURSOS 60.529,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divino, 03 de outubro de 2018.

Gilvan Pinheiro de Faria

Prefeito Municipal

		2018-11-27T08:52:15-0200
	GILVAN PINHEIRO DE FARIA:76098036691